Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru
Протокол № 12
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  14 мая 2013 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

5. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный

 комплекс № 6».

6. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

7. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

8. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (72,7 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
5. Оплата членских взносов НП СРО «МСС» за 2 квартал 2013 г. в Национальное объединение строителей.

6. Размещение средств компенсационного фонда, процентов по депозиту
7. Награждение Благодарностью Министра регионального развития Российской Федерации работника организации - члена Партнерства.

8. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 12 от 14.05.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	ООО
«СК Версаль»
	0276145701
	Руководитель

Гайсаров

Ильгиз

Талгатович
	450081, РБ,

г Уфа, ул. Огарёва,

дом № 2/1.

тел. 8(347)246-15-56,

8-962-545-0047
	04.02.2013г.
	нет

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

1. ООО «СК Версаль», ИНН 0276145701, Руководитель Гайсаров Ильгиз Талгатович.
Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 12 от 14.05.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «РегионЖилСтрой»
	0277054084
	Директор Забиров Рустем Миннехали-мович
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 8а, тел: 8-917-48-35-698 Забиров Тимур (учредитель), 8-917-41-89-509  директор, e-mail:golfstrim-ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных объектов
п. 1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.2

п.2 (Подготовительные работы),  2.3

п.3 (Земляные работы), 3.2, 3.5, 3.7

п.4 (Устройство скважин), 4.2, 4.3, 4.5

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.4 по 5.9

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1 по 10.6

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.2

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1 по 12.12

п.14 (Фасадные работы), 14.1
Увеличение ком. фонда до 1 000 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 500 миллионов рублей)

	2.
	ООО «Уралспец-автоматика»
	6658184012
	Директор Аленичев Николай Евгеньевич
	620014, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Вайнера, дом 66-а (литер Б), 1 этаж; телефон/факс (343) 257-87-98, 2578798@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1 по 7.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1 по 10.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.3, 20.8

	3.
	ООО «Энергоспец-наладка»
	0278165277
	Директор Шарифгалиев Ирек Адхамович
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Бакалинская, дом 68, корпус 6, офис 1, (347) 252-70-01, 253-65-00,  e-mail:esn@esn-ufa.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных объектов
п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.2, 32.9
(дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.2 (Подготовительные работы), 2.3

п.3 (Земляные работы), 3.2 по 3.4, 3.6, 3.7

п.4 (Устройство скважин), 4.2 по 4.5

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.2, 5.5 по 5.9

п.9, 9.3

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1, 12.2, 12.4, 12.11

п.23 (Монтажные работы), 23.5, 23.14, 23.19, 23.28, 23.29, 23.31

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.15, 24.16, 24.17

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.6 по 32.8
Изменение юридического адреса

	4.
	ООО «Строительная компания «Титан»
	0278174225
	Директор Иванов Олег Валерьевич
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица бульвар Дуванский, дом 23, телефон: (347) 246-36-73, 246-35-32, 8-917-74-21-751, e-mail:titankb@mail.ru
	Изменение юридического адреса

	5.
	ООО СУ«Башэнерго-стройинвест»
	0274110830
	Генеральный директор Карев Сергей Николаевич
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 122/1, офис 13, телефон/факс (347) 256-96-62, 8-917-425-00-56, e-mail: bashenergostroi@mail.ru
	Исключение видов работ

п.29 (Устройство мостов, эстакад и путепроводов), 29.1 по 29.7

	6.
	ООО «Портал»
	0277102250
	Директор Коровкин Владимир Викторович
	450081, РБ, город Уфа, улица  Шота Руставели, дом 26, корпус 4,телефон 8-937-33-11-990, (347) 284-05-22, е-mail: grandmaster@rambler.ru
	Исключение видов работ

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 33.1(33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.14)

	7.
	ООО "ИНПРОСОФТ"
	0277075694
	Директор Аминева Роза Баязитовна
	450071, РБ, город Уфа, улица 50 лет СССР, дом 43, офис 69, телефон/факс (347) 279-82-63, e mail: ips@inprosoft.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для выше указанных организаций.
Вопрос 5. Оплата членских взносов НП СРО «МСС» за 2 квартал 2013 г. в Национальное объединение строителей.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в связи с окончанием 1 квартала 2013 года из Национального объединения строителей поступил счет на оплату членских взносов за 2 квартал 2013 года в сумме 833 750 (восемьсот тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей, банк получателя ОАО «АЛЬФА-БАНК» город Москва.

Предлагается  принять решение об оплате членских взносов в НОСТРОЙ.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Оплатить членский взнос за 2 квартал 2013 года в Национальное объединение строителей в размере 833 750 (восемьсот тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей.
Вопрос 6. Размещение средств компенсационного фонда, процентов по депозиту.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что необходимо открыть депозитный счет в ОАО АКБ «Авангард» для размещения денежных средств на общую сумму 10 934 983 (Десять миллионов девятьсот тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля (средства компенсационного фонда, проценты с депозита).

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Открыть депозитный счет в ОАО АКБ «Авангард» и разместить денежные средства на общую сумму 10 934 983 (Десять миллионов девятьсот тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля (средства компенсационного фонда, проценты с депозита).

Вопрос 7. Награждение Благодарностью Министра регионального развития Российской Федерации работника организации - члена Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что согласно Разнарядки на награждение ко Дню строителя в 2013 г. на представление к государственным и ведомственным наградам Исполнительной дирекцией Партнерства  проводился сбор заявок на награждение сотрудников организаций – членов Партнерства. Были представлены наградные материалы на награждение Благодарностью Министра регионального развития Российской Федерации на Директора ООО "Коммунпромстрой", ИНН 0278003886, Дроздова Виктора Львовича.

Предлагается рассмотреть и одобрить  кандидатуру директора ООО "Коммунпромстрой" Дроздова Виктора Львовича для представления в Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на награждение Благодарностью Министра регионального развития Российской Федерации.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Одобрить  кандидатуру директора ООО "Коммунпромстрой", ИНН 0278003886, Дроздова Виктора Львовича для представления в Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на награждение Благодарностью Министра регионального развития Российской Федерации.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                                  Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                                А.Р. Халиков
6